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Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları; 
 

Dergimizin 2019 yılının üçüncü sayısında sizlerle tekrar buluşmanın gururunu yaşıyoruz 
Nefroloji Hemşireliği Dergisi yayın ekibi olarak elbette birincil görevimiz nefroloji hemşireliği 
alanında yayınlar yapmaktır. Ayrıca genelde tıp ve sağlık konularına, özelde ise böbrek sağlığının 
sürdürülmesi, geliştirilmesi ve böbrek hastalıklarının önlenmesine yönelik dikkat çekme 
sorumluluğumuz olduğunun da bilincindeyiz. Bu kapsamda bazı özel gün ve haftalar bu 
sorumluluklarımızı yerine getirmek için bizlere fırsat sağlamaktadır. Her yılın 3-9 Kasım haftası 
“Organ ve Doku Bağışı Haftası” olarak belirlenmiştir. Tüm dünyada ve ülkemizde diyaliz ve 
böbrek tedavileri yoluyla yaşamını sürdüren kişilerin sayısı azımsanmayacak boyuttadır ve maalesef 
yıllar geçtikçe bu sayılar daha da artış göstermektedir.  Bu hastalarda yapılacak bir böbrek nakli 
hastaların yaşam kalitelerini belirgin düzeyde artırabilmektedir. Böbrek nakil oranları bakımından 
önceki yıllarla günümüz oranları karşılaştırıldığında (2002 yılında 550 iken, 2012 yılında 2903 
nakil) ve artan son dönem böbrek hastası sayıları (2002’de 23.156 hasta iken 2012 de 53.677 diyaliz 
hastası) dikkate alındığında yetersiz kaldığı söylenebilir. Çünkü son dönem böbrek hastalarının 
sadece % 13’ü böbrek nakli olabilmektedir. Ülkemizde gerçekleşen böbrek nakillerinin büyük 
çoğunluğunu canlı vericiler oluşturmaktadır. Kadavradan nakil oranlarının ise giderek azaldığı 
bildirilmektedir. Bu da organ bağışının yetersiz olduğu anlamını taşımaktadır. Tüm toplumun organ 
bağışı konusunda bilinçlendirilmesinin bir sağlık çalışanı ve hemşire olarak önemli 
sorumluluklarımızın başında geldiği açıktır. 3-9 Kasım Organ ve Doku Bağışı Haftasını bir fırsat 
olarak görmek ve organ bağışının artırılmasına dikkat çekecek faaliyetler planlamanın önemini 
sizlerle paylaşmak istiyoruz.     

Nefroloji Hemşireliği Dergisi yayın ekibi olarak bu sayımızda; “Aletli Periton Diyalizi ve 
Sürekli Ayaktan Periton Diyalizi Hastalarında Gastroözofajiyal Reflü Hastalığının 
Değerlendirilmesi ”, “Hemodiyaliz Tedavisi Alan ve Almayan Üremik Hastalarda Kaşıntı Konforu 
Etkiler mi?”, ”Doğru Nefes Alarak, Diyaliz Kaygısını Azaltabilir miyiz? ” olmak üzere üç özgün 
araştırma makalesi ile “Hemodiyaliz Tedavisi Uygulanan Yaşlı Hastalarda Damara Erişim ve 
Hemşirelik Bakımı” ve “Kontrast Madde Nefropatisi ve Hemşirelik Girişimleri“ konulu iki derleme 
makaleye yer verdik. 
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Nefroloji Hemşireliği alanında çalışan tüm meslektaşlarımızın ve ekip üyelerinin bilimsel 
bilgi ve deneyimlerinin paylaşılacağı, akademisyen, klinisyen ve araştırmacıların bir arada buluşma 
fırsatı yakalayacakları 29.Ulusal Nefroloji Hemşireliği Kongresinin; Türk Nefroloji, Diyaliz ve 
Transplantasyon Hemşireleri Derneği’nin değerli katkıları ile 16-20 Ekim 2019 tarihlerinde 
Antalya’da gerçekleştirileceğini bu sayımızda da sizlere tekrar hatırlatıyor, meslektaşlarımızı bu 
kongrede birlikte olmaya davet ediyoruz. 

Bir sonraki yılda ve sayıda buluşmak dileğiyle.   
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